
         

Sekretariát EJS 

EUROJUST 

P.O. Box: 16183 

NL-2500 BD Haag 

NIZOZEMSKO 
 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 1 z 7 

 

Smlouva o poskytnutí grantu 

ČÍSLO: 3100000673 

 

Tuto smlouvu (dále jen „smlouva") uzavírají následující strany: 

na jedné straně 

Eurojust, za který jedná pro účely podpisu smlouvy pan Nikolaos Panagiotopoulos, správní 

ředitel, 

a 

na straně druhé 

příjemce grantu 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, za kterého jedná pro účely podpisu smlouvy Ing. 

Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., náměstek ministra pro řízení sekce ekonomické a 
správní. 

 

Výše uvedené strany 

 

 

SE DOHODLY 

na zvláštních podmínkách (dále jen „zvláštní podmínky“) a následujících přílohách: 

 

Příloha I Všeobecné podmínky (dále jen „všeobecné podmínky“), 

Příloha II Popis akce, 

Příloha III Odhadovaný rozpočet, 

Příloha IV Vzor finančního výkazu a zprávy, 

Příloha V Žádost o předběžné financování,  



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 2 z 7 

 

které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Ujednání zvláštních podmínek smlouvy mají přednost před jejími přílohami. 

Ujednání přílohy I „Všeobecné podmínky“ mají přednost před ostatními přílohami. 

 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

 

ČLÁNEK I.1 - PŘEDMĚT SMLOUVY 

Eurojust se rozhodl udělit za podmínek stanovených ve zvláštních podmínkách, všeobecných 
podmínkách a ostatních přílohách smlouvy grant na provedení akce s označením 59. plenární 
zasedání Evropské justiční sítě v rámci českého předsednictví podle popisu v příloze II. 

Podpisem smlouvy příjemce přijímá grant a zavazuje se akci realizovat na vlastní odpovědnost. 

 

ČLÁNEK I.2 – NABYTÍ ÚČINNOSTI A DOBA PROVÁDĚNÍ SMLOUVY 

I.2.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

I.2.2 Po nabytí účinnosti smlouvy se akce uskuteční v Praze v České republice ve dnech 9. až 
11. listopadu 2022 

 ČLÁNEK 1.3 – MAXIMÁLNÍ VÝŠE A FORMA GRANTU 

I.3.1 Maximální výše grantu je 35,000.00 EUR. 

I.3.2 Grant bude mít formu proplacení 95% způsobilých nákladů na provedení akce (dále jen 

„proplacení způsobilých nákladů"), které se odhadují ve výši maximální výše grantu, tj.35,000.00 

EUR, a které skutečně vzniknou (dále jen „proplacení skutečných nákladů”) v případě nákladů 
spadajících do kategorií podle článku III. 

 

ČLÁNEK I.4 – PODÁVÁNÍ ZPRÁV, ŽÁDOSTI O PLATBY A PODKLADY 

 

 

I.4.1 Podávání zpráv, žádost o platbu a podklady 

 

Platí následující pravidla pro podávání zpráv a platby: 
 

I.4.1.1 Platba předběžného financování bude provedena ve prospěch příjemce až do výše 70 % 

maximální částky uvedené v článku I.3.1 pod podmínkou, že bude do 60 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy obdržena žádost o předběžné financování. 
 



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 3 z 7 

 

Žádá-li příjemce o předběžné financování, je povinen předložit žádost o předběžné financování 
uvedenou v příloze V. 

I.4.1.2 Příjemce podá Eurojustu prostřednictvím sekretariátu EJS 
žádost o platbu zůstatku ve lhůtě 30 kalendářních dní od 

skončení akce. 

Tuto žádost tvoří následující dokumenty: 

a) úplný seznam účastníků, který obsahuje informace: 

- potřebné k odůvodnění způsobilých nákladů podle článku II.14.2, vykázaných 
a skutečně vynaložených; 

 

b) „finanční výkaz“ 

Tento výkaz musí obsahovat konsolidovaný finanční výkaz a rozpis částek vykázaných 
nebo požadovaných příjemcem. Finanční výkaz musí být vypracován v souladu 

s přílohou IV. 

Příjemce musí potvrdit, že informace uvedené v žádosti o platbu zůstatku jsou úplné, spolehlivé 
a pravdivé. 

Příjemce musí rovněž potvrdit, že vzniklé náklady lze považovat za způsobilé v souladu se 

smlouvou a že žádost o platbu je doložena odpovídajícími podklady, které lze předložit v rámci 
kontrol nebo auditů popsaných v článku II.20. 

c) naskenované kopie všech příslušných faktur prokazujících skutečné celkové způsobilé 
náklady. 

 

I.4.2 Měna žádostí o platbu a finančních výkazů a přepočet na měnu euro 

 

Žádost o platbu předběžného financování musí příjemce vypracovat v eurech. 

Žádost o platbu zůstatku, která se podává prostřednictvím finančního výkazu, musí příjemce 
vypracovat v měnách, v nichž dané náklady vznikly. 

 

I.4.3 Jazyk žádostí o platbu, technických zpráv a finančních výkazů 

Všechny žádosti o platby, technické zprávy a finanční výkazy musí být předloženy v angličtině. 

 



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 4 z 7 

 

ČLÁNEK I.5 - PLATBY A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 

 

I.5.1 Platby 

Eurojust je povinen na žádost příjemce provést: 

- jednu platbu předběžného financování až do výše 70 % celkové poskytnuté částky 

- jednu platbu zůstatku na základě žádosti o platbu zůstatku uvedené v článku I.4.1.2. 

 Žádost o platbu se zasílá na adresu: 
Sekretariát EJS 

Eurojust 
P.O. Box 16183 

2500 BD Haag 
NIZOZEMSKO 

 

I.5.2 Platba předběžného financování v případě plenárního zasedání 

Cílem předběžného financování je poskytnout příjemci počáteční hotovost. Předběžné financování 
zůstává majetkem Eurojustu až do vyplacení zůstatku. 

Eurojust provede platbu předběžného financování ve výši 24,500.00 EUR příjemci do 30 

kalendářních dnů od obdržení jeho žádosti (článek I.4.1.1.). 

 

I.5.3 Platba zůstatku 

V rámci platby zůstatku se proplácí nebo pokrývá zbývající část způsobilých nákladů na realizaci 
akce až do maximální schválené výše. 

Pokud je celková částka platby předběžného financování nižší než konečná částka grantu 
stanovená podle článku II.18, vyplatí Eurojust zůstatek do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy 
obdrží dokumenty uvedené v článku I.4.1.2, s výjimkou případů, kdy se použije článek II.17.1 
nebo II.17.2. 

Provedení platby je podmíněno schválením žádosti o platbu zůstatku předložené s finančním 
výkazem a průvodními dokumenty. Jejich schválení neznamená uznání souladu, pravosti, úplnosti 
nebo správnosti jejich obsahu. 

Eurojust určí částku splatnou jako zůstatek odečtením celkové částky již provedeného 
předběžného financování od konečné částky grantu stanovené v souladu s článkem II.18. 

 



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 5 z 7 

 

I.5.4 Oznámení o dlužných částkách 

Eurojust je povinen zaslat příjemci oznámení: 

(a) uvádějící dlužnou částku a 

(b) upřesňující, zda se oznámení týká platby zůstatku. 

V případě platby zůstatku je Eurojust rovněž povinen uvést konečnou výši grantu určenou 

v souladu s článkem II.18. 

 

I.5.5 Měna plateb 

Eurojust je povinen provádět platby v eurech. 

 

I.5.6 Datum platby 

Platby Eurojustu se považují za provedené v den, kdy jsou odepsány z jeho účtu. 

I.5.7 Náklady na převody plateb 

Náklady na převody plateb se hradí následovně: 
a) Eurojust nese náklady na převody účtované jeho bankou; 
b) příjemce nese náklady na převody účtované jeho bankou; 
c) strana, která způsobila nutnost opakování převodu, nese veškeré náklady na tento 

opakovaný převod. 

 

I.5.8 Platby příjemci 

Eurojust je povinen provádět platby příjemci. 

Eurojust se zbaví své platební povinnosti provedením plateb ve prospěch příjemce. 

 

ČLÁNEK I.6 — BANKOVNÍ ÚČET PRO ÚČELY PLATEB 

Všechny platby musí být provedeny na níže uvedený bankovní účet příjemce (vedený v eurech): 

Název banky: 

Kód banky: 0710 

Přesný název/jméno majitele účtu: Ministerstvo spravedlnosti České republiky, 

Vyšehradská 427/16, 128 10; Pavel Blažek 



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 6 z 7 

 

Kód IBAN: 

Swift/BIC:

Číslo jednací: CZ PRES 128/2022 

 

ČLÁNEK I.7 — SPRÁVCE ÚDAJŮ, KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

 

I.7.1 Správce údajů 

 

Subjektem, který bude jednat jako správce údajů podle článku II.6, je tajemník Evropské justiční 
sítě. 

 

I.7.2 Kontaktní údaje sekretariátu EJS 

Veškerá korespondence adresovaná sekretariátu EJS/Eurojustu musí být zasílána na tuto adresu: 

Sekretariát Evropské justiční sítě 

Johan de Wittlaan, 9 

2517 JR Haag 

Nizozemsko 

 

I.7.3  Kontaktní údaje příjemce 

Veškerá korespondence adresovaná sekretariátem EJS/Eurojustem příjemci musí být zasílána na 
tuto adresu: 

 

Mgr. Barbora Holušová 

Vrchní ministerský rada  
Oddělení mezinárodní spolupráce a EU 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 

128 10 Vyšehradská 16, Praha 2 

 

Článek I.8 - Nezpůsobilost k daně z přidané hodnoty 

Zaplacená daň z přidané hodnoty (DPH) nepředstavuje podle této smlouvy způsobilý náklad. 

 



 

 

 

Iniciály příjemce: Iniciály EJ: 
__________ __________ 

strana 7 z 7 

 

Článek I.9 - Zvláštní ustanovení o převodech rozpočtových prostředků spočívajících v čerpání rezervy 
na krytí nepředvídaných nákladů 

Odchylně od článku II.16 musí příjemce oznámit a příjemce schválit případné čerpání rezervy na 
nepředvídané náklady zahrnuté do odhadovaného rozpočtu v příloze III. 

V odhadovaném rozpočtu lze vyčlenit jako rezervu na nepředvídané přímé náklady částku 
odpovídající 5 % nad rámec celkových přímých nákladů. Tyto nepředvídané náklady se vykazují 
v rámci kategorií nákladů uvedených ve finančním výkazu (příloha III). 

 

Článek I.10 - Vzetí na vědomí obecných podmínek 

Podpisem této smlouvy strany potvrzují, že si přečetly tyto všeobecné podmínky (verze 1/2022) 
a porozuměly jim. 

 

 

Dne ________________ 2022 v Haagu. 
 

 

 

___________________________________________________ 

 

Za Eurojust: 

pan Nikolaos Panagiotopoulos 

správní ředitel 
 

 

 

Podepsáno dne ________________ 2022 v ______________ 

 

 

____________________________________________________ 

 

Za Ministerstvo spravedlnosti České republiky: 
Ing. Bc. Radomír Daňhel,  
MBA, LL.M., náměstek ministra pro řízení sekce ekonomické a správní 
 


	Žádost o platbu se zasílá na adresu:

